

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wczoraj z wyjątkiem niedziel i świąt.
Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 5 centów.

Przedpłata wynosi:

	rocznie kwart.	mies.
w Krakowie	12 ztr. — 3 ztr. — 1 ztr.	
w Austrii z przesyłką 16	4 „ 1 „ 40.	
w Niemczech	12 tal. — 3 tal. — 1 tal.	
w Francji	80 fr. — 20 fr. — 7 fr.	
w Serbii, Włoszech, Rumunii i Szwajc.	48 fr. — 12 fr. — 4 fr.	
w Turcji	64 „ 16 „ 6 „	
w Belgii	56 „ 14 „ 5 „	

KRAJ

Przedpłatę przyjmuje Administracja ds. Kraj, urzędu pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione siozce.
Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie ul. Mikołajska 1. 435.
Listów nielubimych nie przyjmuje się.
Reklamacje nieopieczowane wolne od opłaty i uwzględnia się je tylko w terminie 8 dni. — Rekopisów nie zwraca się.

Cena ogłoszeń (inserterów).

w pierwszym umieszczeniu wiersz . . . 8 cent.
w każdym następnym umieszczeniu wiersz 5 „
Stempel od każdorazowego umieszczenia 30 „
Ogłoszenia przyjmuje administracja i ajencje.

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski. Skład papieru Z. J. Wywiakowskiego, handel Wierzbuchowskiego. — Rudolf Mosse, Seilerstätte Nr. 2. — Filip Ajencje przyjmujące ogłoszenia. W Krakowie: Marjan Dworski. — W Wiedniu: Hasenstein & Vogler, Fleischmarkt 10, Ecke Akademiestrasse. — W Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie Löb, biura anonsów, Wolzeile Nr. 2. — W Pradze: Ferdinandsstrasse Nr. 38. — W Berlinie, Monachjum, Zürichu i St. Gallen: Rudolf Mosse München. — W Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie i Lipsku, Bazylei, Zürichu, St. Gallen, Genewie i Sztutgardzie: Hasenstein & Vogler.

Ogłoszenie przedpłaty na „Kraj“.

Cena przedpłaty:	W Krakowie:	w Austrii z przesyłką pocztową
od 1 kwietnia do 30 czerwca	złr. 3 —	złr. 4.

Uprasza się o wczesne zamawianie dziennika.

Prenumerata liczy się od 1 i 15. miesiąca.

Razem z prenumeratą nadsyłać można pieniądze na dzieła wydane nakładem wydawnictwa „Kraju“, których spis znajduje się między inseratami, a które za gotówkę lub za pobraniem pocztowym przynajmniej za zł. a. 1 c. 50 przesyła franko Administracja „Kraju“.

Przegląd polityczny.

Mniejsza o to, że po *Jesuiten-debatte* nastąpiła w izbie niższej rady państwa *Juden-debatte*; ale co gorsza, to że po jednej kłesce delegacji polskiej nastąpiła druga. Przebieg sprawy podajemy poniżej we właściwej rubryce.

Przy sposobności dyskusji nad językiem niemieckim w szkołach średnich galicyjskich żydzi galicyjscy Hönigsman, Mises i Kallir nie omyślali przedstawić się izbie jako obrońcy niemieczyny w Galicji; wprawdzie wywody zbit zwycięzko poseł krakowski Mendelsburg, ale niestety fakt liczebny, że jeden żyd z Galicji wystąpił przeciw trzem innym przeciwniej opinii, nie mógł przechylić szali zwycięstwa na jego stronę. Większość izby przyjęła proponowaną uchwałę wydziału budżetowego względem pielęgnowania niemieczyny w szkołach galicyjskich, za którą to uchwałą tak gorąco przemawiali posłowie żydowscy z Brodów, Kołomyi i Drohobyczy.

Rzecz sama nie ma wielkiej wagi; obawiać się nauki języka niemieckiego nie mamy przyczyny. Ale fakt ciągłych kłesk parlamentarnych zadawanych w tak bezwzględny sposób delegacji polskiej przez większość centralistyczną; ponawiane ciągle smaczki na autonomię kraju naszego; o o smutne owoce polityki schlebającej centralistom — oto owoce polityki inaugurowanej na sejmie lwowskim przez odrzucenie wniosku ks. Czartoryskiego, oto rezultaty wysokiej dyplomacji naszych wielkich polityków *à la* Ziemiałkowski i Dunajewski.

Na sobotnim posiedzeniu izby poseł Roser postawił wniosek żądający wypędzenia Jezuitów z Austrii.
Sejm węgierski odroczony został do d. 15 kwietnia.

Również sejm niemiecki odbył w sobotę ostatnie swe posiedzenie przed świętami. Kanclerz niemiecki ks. Bismark ciągle jeszcze jest chory, a lekarze nie pozwalają mu pracować umysłowo.

Izba wersalska po odrzuceniu wniosku Dahirela, aby dnia 1 czerwca jeszcze raz obradować nad stanowczym ukonstytuowaniem formy rządu, potwierdziła na nowo siedmioletnie i nieodwołalne pełnomocnictwo marszałka Mac-Mahona.

Nareszcie przyjęła izba wersalska projekt nowego obwarowania miasta Paryża, którego koszt wynosiłby według projektu komisji 60 milionów.

Rozprawa o żydach w radzie państwa.

Kwestja żydowska, która jako socjalna, nie istnieje prawie nigdzie w Europie zachodniej, a w Europie wschodniej, najwięcej w Polsce kwestja ta żydowska

wprowadzona została przez kilku żydów, postów z Galicji, w dyskusję parlamentarną w izbie niższej rady państwa. Skorzystaliby oni ze sposobności dyskusji o języku niemieckim w szkołach średnich w Galicji, aby wygłosić żale swoje przeciw Polakom i przedstawić się Niemcom w radzie państwa jako „deutsche Juden“.

Poseł krakowski p. Mendelsburg odparł zarzuty i rekrimiacje czynione Polakom przez postów brodzkiego i kołomyjskiego Kallira i Hönigsmana. Mowę jego podajemy tu w całości według zapiszków stenograficznych:

„Jeżeli w tak późnej godzinie zajmę jeszcze wysoką izbę, to powodem tego jest bardzo ważna okoliczność. Wielec szanowny mój przyjaciel i współwyznawca deputowany miasta Kołomyi podniósł bowiem, z powodu rezolucji 6tej tyczącej się języka wykładowego w szkołach średnich Galicji, przedewszystkiem to, że on tu przemawia w imieniu 600,000 żydów albo właściwie Polaków żydowskiego wyznania.

(Deputowany dr. Hönigsman: Proszę o głos dla sprostowania faktu.)
Rozumiem to zupełnie, że — jak to uczynił mowca przemawiający bezpośrednio przedemną — można uderzyć na tę rezolucję ze stanowiska narodowościowego, lecz pojąć w żaden sposób nie mogę, jak można użyć wyznania za motyw w sprawie języka wykładowego. (Brawo po prawej.)

Ponieważ była mowa o 600,000 żydów w Galicji, mam więc zaszczyt przedstawić się panom jako jeden z tych 600,000 i sądzę, że mam oraz prawo a nawet o bowiązek w imieniu tych 600,000 żydów galicyjskich nasze zdanie a raczej moje wypowiedzieć, ażeby wreszcie dać panom prawdziwy obraz stosunków Galicji pod tym względem. (Głosy po prawej: Słuchajcie!)

Już przy dyskusji jeneralnej nad budżetem — jeżeli sobie dobrze przypominam na posiedzeniu 38mém dnia 20go marca b.r. — podobało się szanownemu współwyznawcy memu, panu deputowanemu z Brodów, dotknąć wyznaniowej strony tej sprawy, która podług mego zdania w żadnym nie stoi przeciw związku z kwestją języka wykładowego. A i dzisiaj tylko ubolewam, że między mowcami, omawiającymi przedłożoną rezolucję, również dwóch moich współwyznawców się znajduje, którzy przywłaszczają sobie prawo przemawiania w imieniu wszystkich żydów Galicji.

Nietylko w Galicji są żydzi, lecz we całej Europie, a nawet po całym świecie są oni rozprószeni. Mówi się o żydach francuzkich, bo żydzi we Francji są Francuzami wyznania żydowskiego; mówi się również o angielskich i niemieckich żydach, a ci ostatni mają tu w tej izbie bardzo poważnych reprezentantów.

Pozwolicie więc panowie zwrócić uwagę swoją na to, że żydzi, którzy w Galicji mieszkają, nazywają się Polakami albo żydami polskimi (brawo po prawej); a że to jest prawdą, na dowód tego przytoczę własne słowa panów mówiących po niemiecku.

Jeżeli wyszedłszy na „Salzgries“ zobaczycie panowie jednego z współwyznawców moich w długim kaftanie i z długiemi pejsami (wesolość), to cóż mówicie panowie wtedy do dzieci waszych? — Patrz dziecko, oto polski żyd idzie (wesolość), to jest Polak wyznania żydowskiego.

Daleki jestem od uderzania w tę wysokię izbę na narodowość niemiecką, która rzeczywiście w ostatnich czasach wykazała się może pod każdym względem wielkimi rezultatami i z wszelkim szacunkiem uchylam przed nią czoło.

Uznaję ją za jedną z największych na kuli ziemskiej; przy tém wszystkiém jednak żądam oraz sprawiedliwości od was panowie, należących do tego narodu przy ocenianiu narodowych właściwości innych krajów i ludów. (Brawo po prawej.)

Jeżeli więc żądają tu, ażeby liczyć się z mową niemiecką w Galicji, chętnie się na to piszę.

Tak, godzę się na to chętnie; lecz moi panowie i o cóż tu się rozchodzi? O to, ażeby prawa krajowe, które przysługują sejmowi we Lwowie, przynieść na radę państwa.

Że sejm ten jednak nie jest tak bardzo nieprzyjaznym dla niemieckich interesów Galicji, poważmiecie wyobrażenie z tego co powiem, że we Lwowie egzystuje zupełnie niemieckie gimnazjum; jest tam także gimnazjum polskie i właśnie poprzedni mowca, szanowny przyjaciel mój pan deputowany z Kołomyi, który przedtem we Lwowie mieszkał a teraz mieszka w Wiedniu, posyłał dwóch swoich synów nie do gimnazjum niemieckiego, lecz jako mieszkańiec kraju chcący ażeby dzieci jego język krajowy posiadały, do gimnazjum polskiego, przez co zasłużył on sobie na zupełne z mojej strony uznanie.

(Deputowany dr. Hönigsman: z mojej, nie!)

Ponieważ wspominało w tej wysokiej izbie o języku wykładowym, to przy tej sposobności muszę wam, moi panowie, oświadczyc, że sejm galicyjski jest właściwym ku temu forum, na którym wywalczona być musi ta sprawa, jak to uważał już mowca poprzedni.

Sejm uwzględni właściwości mieszkańców najzupełniej.

W Brodach jest ludność przeważnie żydowska, a ponieważ żydzi mówią tam po największej części po niemiecku, jest więc językiem wykładowym w tamtejszym gimnazjum realnym język niemiecki a nie polski. Postanowiła tak rada szkolna krajowa galicyjska; szkoła jest niemiecką i nikt o spolszczeniu jej nie myśli, ponieważ nie życzyliby sobie tego mieszkańcy.

Jeżeli zaś z tej strony (tu mowca wskazuje na ławki deputowanych ruskich) wysokię izbę tak ostro na sejm lwowski uderzano, a szerególniej na radę szkolną krajową, jak to uczynił mowca, który bezpośrednio przedemną przemawiał, to niech mi go wolno będzie zapytać: Cóż jest ta rada szkolna krajowa galicyjska?

Oto na czele jej stoi j. e. namiestnik Galicji (wesolość). Lecz podobało się jednemu z ostatnich mowców użyć wyrazu: „namiestnik-krajowiec“. Tak, namiestnik ten jest mężem, który posiłwał w służbie austriackiej, który oddał Austrii znakomite usługi, który potrafił, oprócz tego, że posiadał zaufanie J. C. Mości i rządu, zdobyć sobie także zaufanie Galicji.

Moi panowie! występować przeciw takiemu mężowi w ten sposób nie godzi się.

Moi panowie! Sejm tylko to przeprowadzić może, na co pozwala ustawodawstwo krajowe, a to nie ma tak obszerną autonomji, ażeby mogło coś zrobić bez sankcji rządu i cesarza; więc nawet wtedy — czego ja nie przypuszczam, w co jednak ktoś mógłby wierzyć — gdyby we Lwowie nad wszelki wyraz bezwzględnie sobie postępowano, nie znalazłoby nic podobnego sankcji i uznania u rządu, wynika więc wniosek bardzo prosty, że gdy się dziś tu przeciw temu rodzajowi ustawie występuje, także i rządowi daje się wotum nieufności, bo on stanie tu zapewne po stronie słuszności i ustawę tę w opiekę swoją weźmie.

Powtarzam raz jeszcze, że daleki jestem od tego aby w jakikolwiek sposób

przeciwić się życzeniom panów z tej strony (z lewej) izby, którzy mówicie językiem niemieckim. Życzenia wasze będą ile możności w sejmie galicyjskim uwzględnione, a mianowicie tam, gdzie one legalnie mogą być podnoszone.

Zwracam się jeszcze tylko przeciw wycieczkom jednego ze współwyznawców moich.

Jednemu z mowców podczas dyskusji jeneralnej podobało się mówić o strasznej nietolerancji.

Moi panowie! Ponieważ to z ust tak czcigodnego męża wyszło, możnaby więc przypuszczać, że my żydzi w Galicji nosimy jeszcze „złote łaski“, o których wspominał jeden wielce szanowny mowca podczas dyskusji jeneralnej nad ustawą wyznaniową. Ja jednakże tej „złotej łaski“ nie widzę i nie czuję. Mogę was moi panowie upewnić, że równouprawnienie, które otrzymaliśmy z łaski Jego Cesarzkiej mości, jest zupełnie takie same w Galicji, jak w całym cesarstwie austriackim. Nikt go nam nie robi uciążliwym i nikt nam szkodzić nie usiłuje. Jesteśmy w zupełnym używaniu wszelkich praw; żydzi zasiadają w Galicji we wszystkich autonomicznych ciałach reprezentacyjnych. W powiecie sokalskim gdzie do rady powiatowej wybiera posiadłość większa, zostają zawsze wybierani i żydzi, chociaż żaden z nich posiadłości większej nie posiada. Obecnie zasiada tam także jeden żyd.

Moi panowie! Sądzę, że przytoczony fakt jest w każdym razie dowodem równouprawnienia a nie upośledzenia. Stosunek żydów do wyznawców innej religji jest w Galicji ten sam, jaki jest w całej Austrii i w całym świecie. Są wprawdzie jeszcze niekiedy nieporozumienia między wyznawcami różnych religji, nieporozumienia te jednak nie do samych tylko odnoszą się żydów, bywają one i między wyznawcami innych religji. Dzieje się tak i wszędzie indziej, i upewnić was mogę, że pod tym względem nie gorzej jest u nas, niż w prowincjach niemieckich.

W sejmie galicyjskim, we Lwowie, a nawet tu w tej izbie nigdy nie dały się słyszeć z tych ław (pokazując na ławy Polaków) od moich krajowców takie słowa, jakie słyszeliśmy podczas wyznaniowej dyskusji z tej strony (pokazując na ławy Tyrolczyków) „o łapserdakach i o prasie żydowskiej.“ To nie Polacy tak mówili, tak Niemcy mówili (głosy z lewej: to byli chłopcy).

Tych panów więc, którzy sądzą, że w Galicji są trzy narodowości, jeszcze raz uważnymi robią, że epoka zasady *divide et impera* minęła.

Sądzę, że zasada wysokię izbę, wysokiego rządu i całej idei państwowej powinien być raczej spokój i zgoda, a nie podżeganie w kraju takim jak Galicja, gdzie 600,000 żydów żyje w spokoju i zgodzie obok reszty mieszkańców, u których znajdują sposób do życia i zarobku. Za niepotrzebne uważam tu wspomnienie dalekiej przeszłości, kiedy to Polacy nas żydów przyjęli, podczas gdy w innych krajach Europy wśród powszechnej ciemnoty żydom gotowano tylko stopy; w Polsce nigdy na stosach nie palono żydów. Wspominam o tém dla tego, ażeby dowieść, że chcąc ażebyśmy żyli w spokoju i nadal, tylko jątrzyć nie potrzeba. Ci, którzy Niemcami są w Galicji, mogą oświadczyć otwarcie: jesteśmy Niemcami i żądamy szkół niemieckich — a my zadość uczynimy ich życzeniom; jeżeli jednak chce ktoś tworzyć Niemców na podstawie wyznania, w takim razie sprzeciwiam mu się stanowczo. Są wprawdzie w Galicji żydzi, którzy po niemiecku mówią, lecz są po największej części tylko żydzi, którzy są Polakami i którzy

OSOBA

w średnim wieku poszukuje miejsca za guwernantkę do początków języka polskiego, francuzkiego, niemieckiego, muzyki na fortepianie i robót. Tarnów, ul. ś. Duchy N. 99. A. B. 4947(1-3)

EKONOM

żonaty, bezdzietny w sile wieku, praktycznie i teoretycznie uzdolniony, poszukuje od św. Jana b. r. obowiązku w Galicyi lub Królestwie Polskiem. Łaskawe zgłoszenia uprasza pod literą I. M. S. poczta Ujście Solne koło Bochni.

Na żądanie przesyła świadectwa. 4903(1-3)

KASA OSZCZĘDNOŚCI

miasta Krakowa

znajdująca się naprzeciw jatek dominikańskich przy ulicy „Nowa Brama“ w domu pod L. 468

przyjmuje

wkłładki na procent w stosunku 6% od stał rocznie

z półroczną kapitalizacją takowego,

udziela pożyczki

na hipoteki realności położonych w obrębie miasta Krakowa i na zastaw papierów publicznych

tudzież

eskontuje weksle.

Dyrekcja.

4951(1-10)

P. HERMAN MERZ

w Tarnowie

utrzymuje skład i przyjmuje zamówienia na powszechnie za najlepszy uznany

Cement Portlandski

naszego wyrobu.

Ceny najumiarkowańsze fabryczne.

Fabryka

cementu portlandskiego

w Opolu. 4993(1-3)

Cukiernia

Józefa Majera

w Krakowie.

Poleca Szanownej P. T. Publiczności na nadchodzące święta znaczny zapas cukrów deserowych w rozmaitych gatunkach, czekoladek, skórek pomarańczowych, karmelków z rozmaitemi smakami po cenach niższych,

jak również wszelkie ciasta świąteczne jako to: torty rozmaite, mazurki, baby, jajeczniki, placki, serniki, makowniki, baranki, jajka (pisanki), kwiaty do ubierania placków i bab, maczek różnokolorowych, bombonierki paryżkie bardzo gustowne, oraz przyjmuje wszelkie zamówienia tak na nadchodzące święta, jak i na bale, wesela i wszystko wykończa z elegancją i punktualnością po cenach bardzo umiarkowanych. 4946(1-3)

Józef Majer.

Przedsiębiorstwo budowy

tunelu łupkowskiego rozpisuje publiczną licytację na dzień 13 kwietnia b. r., na której 12 par wołów roboczych najwięcej oferującemu sprzedane będą.

Oraz uwiadamia pp. inżynierów i przedsiębiorców budów kolejowych, iż z końcem maja b. r. z powodu ukończenia robót tunelowych liczny park wózków kolejowych, tak do transportowania ziemi, jakoteż kamienia wraz z odpowiednią ilością szyn i innych narzędzi potrzebnych do budowy na publiczną licytację wystawione będą.

Interesowanych zapraszam do oglądnięcia powyższych narzędzi.

Zarząd budowy tunelu łupkowskiego.

4948(1-3)

K. Psarski.

Zniżone ceny Zniwiarek

z powodu spadku azja i tylko na czas trwania tego spadku

Samuelsona	popr. Royal	złr. wal. austr.	375
dto	Kosiarka	" " "	275
Ceres	" "	" " "	435
Hovarda	nowa	" " "	375
Champion	(warder Mitchell) dwukonna	" " "	325

Cena zniżona zależy od wczesnych zamówień z 1/3 zadatku.

Kredyt za umową.

L. Zieleniewski w Krakowie

4899, 9-10)

fabryka machin, kotłowa, narzędzi, odlewnia i t. d.

Sprzedaż.

Dwie parowe maszyny

z stojącymi cylindrami, każda o sile 20 koni, mogące być użyte także osobno, poruszające teraz 6 kamieni, według systemu amerykańskiego, można widzieć w ruchu do końca czerwca t. r. i nabyć po przystępnej cenie. (49281-6)

Zarząd parowego młyna w Szczepanowicach pod Wojniczem.

Taninowa terpentyna

z gazów wyrabiana w fabryce T. Hönenbergera w Wroclawiu, od wielu lat znana z wielkiej skuteczności przeciw

nerwowemu bólowi w głowie, dnie i GOŚCCOWI.

Dostanie w fiaskach po 75 cent. i 1 złr. 65 cent. w Krakowie w aptece E. Stockmara, w Stryju L. Gärtnera, w Tarnowie w aptece Juliusza Reida. 4952(1-4)

C. k. uprz. tylko istotnie ogniotrwałe i bezpieczne 4937(1-12)

KASSY

ma na sprzedaż po zadziwiająco tanich cenach

M. ADLERSFLÜGEL

fabryka: Wiedeń VI Bezirk, Mariahilf, Wallgasse N. 3. Skład: Schottenring 22 naprzeciw nowej giełdy.

LOSY MIASTA KRAKOWA.

Główne wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15.000 itd.

Najbliższe ciągnięcie 2 kwietnia 1874 r.

Najniższa Wygrana złr. 30.

sprzedają:

we Lwowie: C. k. uprzyw. Galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny i filie jego w Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze. Galicyjski Bank Krajowy i filia jego w Brodach. 4825 (-52)
w Wiedniu: Bank und Wechselgeschäft der Nieder Oesterreichischen Escompte Gesellschaft.

Kurs papierów i pieniędzy.

KRAKOW, 30 marca.		płaca zadają		Losy:		płaca zadają		Listy zastawne:		płaca zadają	
Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.	Zła. c.
5%	77 50	79 50	z roku 1839 całe za 100 zła.	293	—	305	—	Allg. oest. Bd. Kr. los.	5%	94 50	95
4%	73	76	„ 1839 1/2 „ 100 „	250	—	254	—	„ „ 33 lat los ... 5% „ a. . .	5%	84 50	84 75
5%	82 50	84 50	40/100 rzd. z r. 1854 na 250 „	98	—	98 50	—	Galic. Banku Hyp.	6%	87 50	88
4%	92 25	94 25	50/100 „ „ 1860 całe „ 500 zła.	102	75	103 25	—	„ Banku Włośc.	6%	95	—
4%	92 50	94	50/100 „ „ 1860 1/2 „ 100 „	108	50	109	—	Nationalbank.	5%	—	—
5%	91	92 75	Rządowe „ 1864 za 100 zła.	137	50	138	—	„ „	5%	—	—
4%	76 25	78 25	Kredytowe 1860 r.	169	50	170	—	„ „	5%	—	—
6%	86 50	88 50	Krakowskie	20	50	21	—				
6%	93 50	96 50						Obligacje pierwszeństwa:			
			Akcje bankowe i kolejowe:					Arcyks. Albrechta.	100 w. a.	79	—
			Anglo-austriackie za 120 zła.	125	50	126	—	Dniestrzańskie.	5%	40	75
			Boden-Credit austrjac. „ 80 „	—	—	—	—	Gal. Kar. Lud.	5%	—	—
			Franco austriackie „ 80 „	34	—	34 25	—	„ II. em.	5%	101	—
			„ węgierskie „ 80 „	51	50	52	—	„ 1871 III.	5%	—	—
			Nationalbank	962	—	964	—	Lwów. Czern. Jassy:			
			Unionbank	118	—	118 50	—	„ I 1865	5%	76 50	77
			Arexysięcia Albiechta 200 zła.	118	—	118 50	—	„ II 1867	5%	86 50	87
			Dniestrzanska „ 200 „	—	—	—	—	„ III 1868	5%	78	—
			Eperies-Tarnow „ 200 „	—	—	—	—	„ IV 1872	5%	74 25	74 75
			Ferdinand Nordbahn 1000 zł. m. k.	2060	—	2070	—	Węg. galic. Łupkow. „	5%	72 50	73
			Gal. Karl Ludwig „ 210 zła. sr.	239	50	240	—	„ Nordostbh.	300 5%	67 75	68 25
			Kaschau Oderberg „ 200 zł. m. k.	133	50	134 50	—	„ Ostbahn „	300 5%	—	—
			Lwow. Czern. Jassy „ 200 „	143	50	144 50	—				
			Rudolfbahn „ 200 „ sr.	155	—	156	—	WARSZAWA, 25 marca.	Rrs. k.	Rsr k.	
			Staatsbahn (500 fr.) „ 200 zł. m. k.	315	—	316	—	Listy zastawne serji 1. 4%	93 80	94 10	
			„ II emisji. „ 200 „	—	—	—	—	„ 2. 4%	93 90	94 20	
			Stidbahn (Lombard). 800 „	149	75	150	—	„ kupon ubiegły	—	57	—
			Węg. gal. I. Łupk. „ 200 „ sr.	102	50	103	—	„ nowe	5%	91 60	92 90
			„ Nordostbahn „ 200 „	107	—	108	—	„ kupon ubiegły	—	73 20	78 50
			„ Ostbahn (500 fr.) „ 200 „	52	—	53	—	„ likwidacyjne „	4%	77 90	78 20
								„ kupon ubiegły	—	81	—
			WIEDEN, 28 marca.								
			Centy austriacka 50/100	69	—	69 15	—				
			„ „ w srebrze 50/100 „	73 55	—	73 70	—				